

BILANCIO CONSOLIDATO ANNO 2016 - GRUPPO BILANCIO CONSOLIDATO COMUNE DI ELMAS

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	€ 3.558.469	€ -		
2	Proventi da fondi perequativi	€ 1.042.392	€ -		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 4.006.984	€ -		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 3.332.109	€ -		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 674.875	€ -		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ -	€ -		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 2.595.273	€ -	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 368.075	€ -		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 23.915	€ -		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 2.203.283	€ -		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ -	€ -	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 2.236	€ -	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 2.429.507	€ -	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		€ 13.634.861	€ -		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 527.956	€ -	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	€ 4.611.872	€ -	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	€ 538.975	€ -	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	€ 1.921.010	€ -		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 1.921.010	€ -		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	€ -	€ -		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ -	€ -		
13	Personale	€ 2.843.289	€ -	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 2.934.697	€ -	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 37.640	€ -	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 2.000.234	€ -	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 27.752	€ -	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 869.072	€ -	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-€ 41.646	€ -	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	€ 66.500	€ -	B12	B12
17	Altri accantonamenti	€ 22.201	€ -	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	€ 282.462	€ -	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		€ 13.707.316	€ -		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-€ 72.455	€ -		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	€ 17.600	€ -	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	€ -	€ -		
b	<i>da società partecipate</i>	€ 17.600	€ -		
c	<i>da altri soggetti</i>	€ -	€ -		
20	Altri proventi finanziari	€ 29.293	€ -	C16	C16
Totale proventi finanziari		€ 46.893	€ -		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 11.568	€ -	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	€ 2.801	€ -		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 8.767	€ -		
Totale oneri finanziari		€ 11.568	€ -		
totale (C)		€ 35.325	€ -		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	€ 22.048	€ -	D18	D18
23	Svalutazioni	€ 17.813	€ -	D19	D19
totale (D)		€ 4.235	€ -		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	€ 463.935	€ -	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 99.598	€ -		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ -	€ -		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 195.643	€ -		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 168.694	€ -		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ -	€ -		
totale proventi		€ 463.935	€ -		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	€ 7.124.897	€ -	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ -	€ -		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 6.940.543	€ -		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ -	€ -		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 184.354	€ -		E21d
totale oneri		€ 7.124.897	€ -		
Totale (E) (E20-E21)		-€ 6.660.961	€ -		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		-€ 6.693.856	€ -		
26	Imposte (*)	€ 94.857	€ -	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		-€ 6.788.713	€ -	23	23
27					
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	€ 3.655	€ -		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
1	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	79	-	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	€ 79	€ -		
I	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	Immobilizzazioni immateriali				
1	costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -	BI1	BI1
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ -	€ -	BI2	BI2
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 983	€ -	BI3	BI3
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 365	€ -	BI4	BI4
5	avviamento	€ -	€ -	BI5	BI5
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 8.247	€ -	BI6	BI6
9	altre	€ 67.490	€ -	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	€ 77.084	€ -		
	Immobilizzazioni materiali (3)				
II	1 Beni demaniali	€ 27.071.765	€ -		
1.1	Terreni	€ 754	€ -		
1.2	Fabbricati	€ 156.873	€ -		
1.3	Infrastrutture	€ 26.078.649	€ -		
1.9	Altri beni demaniali	€ 835.489	€ -		
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 24.520.384	€ -		
2.1	Terreni	€ 3.362.643	€ -	BII1	BII1
a	di cui in leasing finanziario	€ -	€ -		
2.2	Fabbricati	€ 16.652.044	€ -		
a	di cui in leasing finanziario	€ -	€ -		
2.3	Impianti e macchinari	€ 2.038.653	€ -	BII2	BII2
a	di cui in leasing finanziario	€ -	€ -		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ 19.942	€ -	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	€ 28.833	€ -		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 35.391	€ -		
2.7	Mobili e arredi	€ 24.849	€ -		
2.8	Infrastrutture	€ -	€ -		
2.9	Diritti reali di godimento	€ -	€ -		
2.99	Altri beni materiali	€ 2.358.030	€ -		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 2.985.274	€ -	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	€ 54.577.422	€ -		
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)				
1	Partecipazioni in	€ 420.965	€ -	BIII1	BIII1
a	imprese controllate	€ 77.886	€ -	BIII1a	BIII1a
b	imprese partecipate	€ 43.219	€ -	BIII1b	BIII1b
c	altri soggetti	€ 299.861	€ -		
2	Crediti verso	€ 129.404	€ -	BIII2	BIII2
a	altre amministrazioni pubbliche	€ -	€ -		
b	imprese controllate	€ -	€ -	BIII2a	BIII2a
c	imprese partecipate	€ -	€ -	BIII2b	BIII2b
d	altri soggetti	€ 129.404	€ -	BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli	€ -	€ -	BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 550.369	€ -		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€ 55.204.876	€ -		
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	Rimanenze	€ 1.116.857	€ -	CI	CI
	Totale	€ 1.116.857	€ -		
II	Crediti (2)				
1	Crediti di natura tributaria	€ 1.406.685	€ -		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ -	€ -		
b	Altri crediti da tributi	€ 1.317.423	€ -		
c	Crediti da Fondi perequativi	€ 89.262	€ -		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 1.282.141	€ -		
a	verso amministrazioni pubbliche	€ 1.282.141	€ -		
b	imprese controllate	€ -	€ -		
c	imprese partecipate	€ -	€ -	CI13	CI13
d	verso altri soggetti	€ -	€ -		
3	Verso clienti ed utenti	€ 2.738.109	€ -	CI11	CI11
4	Altri Crediti	€ 1.646.388	€ -	CI15	CI15
a	verso l'erario	€ 597.473	€ -		
b	per attività svolta per c/terzi	€ 51.435	€ -		
c	altri	€ 997.480	€ -		
	Totale crediti	€ 7.073.323	€ -		